
OBSAH

1. ÚVOD ..........................................   5

2. PLNĚNÍ PRŮZKUMNÝCH ÚKOLŮ
2.1. Průzkum a jeho hlavní úkoly ........
2.2. Základní průzkumné úkoly ............
2.3. Základní povinnosti průzkumníka .
2.4. Zásady maskování osob, bojové

techniky a utajení činnosti ..................................... 12
2.5. Demaskující příznaky průzkumníka .................... 14
2.6. Demaskující příznaky techniky

(používané průzkumnými orgány) ........................ 16
2.7. Zásady činnosti průzkumníků ................................ 18
2.8. Způsoby získávání zpráv .......................................  23

3. TAKTICKÁ PŘÍPRAVA .......................................  25
3.1. Hlášení a předávání zpráv ..................................... 25
3.2. Pozorovatel a pozorovací hlídka ..........................  27
3.3. Všeobecné zásady činnosti pozorovatele

(pozorovací hlídky) ................................................  30
3.4. Obsah deníku pozorování (příklad) .....................  43
3.5. Pátrač ........................................................................  53
3.6. Pátrací družstvo .......................................................  57
3.7. Léčka ........................................................................  69
3.8. Výpad ....................................................................... 76
3.9. Přepad ....................................................................... 80
3.10. Zachování bojeschopnosti při odloučení

od jednotky ............................................................  81

r- 
00 

ON



7.5. Vyhledávání a vyprošťování raněných ................  231
7.6. Ošetřování ran .......................................................  231
7.7. První pomoc při různých druzích krvácení ......  235
7.8. Zástava dechu a umělé dýchání ..........................  239
7.9. Zástava krevního oběhu a nepřímá masáž

srdce ........................................................................ 242
7.10. Svépomoc a vzájemná pomoc při nehodách .....  245
7.11. Svépomoc a vzájemná pomoc při zranění

s využitím místních zdrojů ...............................  248
7.12. Léčivé rostliny a jejich využití ...........................  251

8. TĚLESNÁ PŘÍPRAVA ........................................  268
8.1. Organizační formy .................................................. 268
8.2. Stručná charakteristika tematiky a obsahu

tělesné přípravy .......................................................  271
8.3. Základní bojové prostředky boje zblízka .............  273

9. CIZÍ ARMÁDY .......................................................  290
9.1. Malé jednotky armády USA ...............................  291
9.2. Malé jednotky armády SRN ...............................  306
9.3. Přesuny .....................................................................  321
9.4. Označování vojenské bojové a dopravní

techniky ....................................................................  322
9.5. Stejnokroje, hodnostní označení a výzbroj .........  326



3.11. Příprava stravy a stravovaní ................................  103

4. TOPOGRAFIE .......................................................... 126
4.1. Orientace v terénu bez mapy ................................  127
4.2. Určování orientačních bodů a vzdáleností .........  132
4.3. Určování a vytyčování směru (azimutu) .............. 138
4.4. Mapa a práce s mapou ............................................  140
4.5. Měření azimutu na mapě s kilometrovou sítí .... 149
4.6. Grafické dokumenty ................................................  153

5. ZBRANĚ HROMADNÉHO NIČENÍ A OCHRANA
PROTI NIM .............................................................. 163

5.1. Jaderné zbraně .......................................................... 164
5.2. Chemické zbraně ...................................................... 175
5.3. Bojové biologické prostředky ................................  182
5.4. Prostředky protichemické ochrany ........................  185
5.5. Radiační chemický a biologický průzkum ........... 187
5.6. Překonávání zamořených úseků terénu ...............  188
5.7. Výpomocné prostředky protichemické ochrany

jednotlivce .................................................................. 190
5.8. Označení nebezpečných prostorů .......................... 198

6. STŘELECKÁ PŘÍPRAVA ...................................... 199
6.1. Úkoly střelecké přípravy a jejich plnění .............. 199
6.2. Základy střelby ........................................................  199
6.3. Nauka o zbrani a munici ........................................  207
6.4. Ruční granáty ...........................................................  212
6.5. Způsoby střelby ze samopalu ................................  214
6.6. Způsob střelby z obrněného transportéru ........... 218
6.7. Pravidla střelby ze samopalu .................................. 219

7. ZDRAVOTNICKÁ PŘÍPRAVA ............................  223
7.1. Základy vojenské hygieny ...................................... 223
7.2. Prevence účinku nadměrného chladu ...................  224
7.3. Prevence účinku nadměrného tepla ...................... 226
7.4. Organizace poskytování zdravotnické pomoci .... 230


